СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2017года № 119

С. Нижний Ольшан

О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Ольшанскому сельскому поселению Острогожского муниципального района входящего в его состав, на 2018-2020 годы

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Совет народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять от Острогожского муниципального района Воронежской области следующие полномочия:

 - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
(пункт 11 части 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

2. Предложить Главе Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области заключить соглашения с администраций Острогожского муниципального района Воронежской области на 2018-2020 годы о передаче (приеме) полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района в срок до 31.12.2017 г.

3. Финансовые средства, необходимые для исполнения передаваемых полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, определить Соглашением о передаче (приеме) полномочий.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
Глава Ольшанского сельского поселения Ю.Е. Токарев